
Region Sachsen-Mitte 24/25

Regionsoberliga mJE
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 HSV Dresden 22 22 0 0 587 : 225 +362 44 : 0
2 Radebeuler HV 22 17 1 4 512 : 316 +196 35 : 9
3 Motor Wilsdruff 22 16 1 5 470 : 293 +177 33 : 11
4 HC Großenhain 22 16 0 6 397 : 258 +139 32 : 12
5 SV Niederau 22 14 1 7 424 : 313 +111 29 : 15
6 HC Elbflorenz 2006 II 22 12 0 10 403 : 351 +52 24 : 20
7 NSG Dresden NordWest 22 11 0 11 391 : 367 +24 22 : 22
8 VfL Meißen 22 8 1 13 324 : 413 -89 17 : 27
9 SSV Lommatzsch 22 7 0 15 295 : 335 -40 14 : 30

10 HSV Dresden II 22 4 0 18 245 : 483 -238 8 : 36
11 HC Elbflorenz 2006 III 22 3 0 19 262 : 533 -271 6 : 38
12 SHV Oschatz 22 0 0 22 163 : 586 -423 0 : 44

Spielleiter-Kontaktadresse
Franke, Matthias, Großenhainer Straße 63a, 01689 Weinböhla,
Mobil: 0172/3736111, Tel.: 035243/32506, Fax: 035243/45506,
www.handball-weinboehla.de, matscherf@web.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 

24.08.2024 
 
 

12:00  33205
13:00  33205
14:00  33205

HC Großenhain
SHV Oschatz
HC Großenhain

SHV Oschatz
NSG Dresden NordWest
NSG Dresden NordWest

40:4
2:31
15:10

So. 
 
 
 
 
 
 
 

01.09.2024 
 
 
 
 
 
 
 

09:00  33102
10:00  33102
11:00  33102
12:00  33102
13:00  33133
14:00  33133
15:00  33133
16:00  33133

HSV Dresden II
SV Niederau
SV Niederau
HSV Dresden II
HC Elbflorenz 2006 II
Motor Wilsdruff
Motor Wilsdruff
HC Elbflorenz 2006 II

HC Elbflorenz 2006 III
SSV Lommatzsch
HC Elbflorenz 2006 III
SSV Lommatzsch
SHV Oschatz
NSG Dresden NordWest
SHV Oschatz
NSG Dresden NordWest

8:14
13:7
20:12
8:26
21:4
23:11
34:6
19:18

Sa. 
 
 

07.09.2024 
 
 

10:00  33205
11:00  33205
12:00  33205

HC Großenhain
Motor Wilsdruff
HC Großenhain

SSV Lommatzsch
SSV Lommatzsch
Motor Wilsdruff

15:10
29:17
15:13

So. 
 
 
 

08.09.2024 
 
 
 

09:00  33212
09:45  33212
10:45  33212
11:30  33212

VfL Meißen
HSV Dresden
HSV Dresden
VfL Meißen

SHV Oschatz
NSG Dresden NordWest
SHV Oschatz
NSG Dresden NordWest

29:10
35:12
30:6
15:21

Sa. 
 
 
 

21.09.2024 
 
 
 

09:00  33220
09:45  33220
10:45  33220
11:30  33220

SV Niederau
HSV Dresden II
HSV Dresden II
SV Niederau

VfL Meißen
HSV Dresden
VfL Meißen
HSV Dresden

25:15
1:42
14:22
12:23

Sa. 
 
 
 

28.09.2024 
 
 
 

10:00  33120
11:00  33120
12:00  33120
13:00  33120

HSV Dresden II
SV Niederau
SV Niederau
HSV Dresden II

HC Elbflorenz 2006 II
Motor Wilsdruff
HC Elbflorenz 2006 II
Motor Wilsdruff

12:27
11:20
20:13
8:19

So. 
 
 
 

27.10.2024 
 
 
 

10:30  33133
11:30  33133
12:30  33133
13:30  33133

HC Elbflorenz 2006 III
Radebeuler HV
Radebeuler HV
HC Elbflorenz 2006 III

VfL Meißen
HSV Dresden
VfL Meißen
HSV Dresden

18:20
18:29
26:12
7:29

Sa. 
 
 
 

02.11.2024 
 
 
 

10:00  33120
11:00  33120
12:00  33120
13:00  33120

HSV Dresden
VfL Meißen
VfL Meißen
HSV Dresden

HC Elbflorenz 2006 II
Motor Wilsdruff
HC Elbflorenz 2006 II
Motor Wilsdruff

20:13
11:21
13:22
32:16
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Region Sachsen-Mitte 24/25

Regionsoberliga mJE
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 

09.11.2024 
 
 

09:30  33220
10:30  33220
11:30  33220

SV Niederau
HSV Dresden II
SV Niederau

HSV Dresden II
Radebeuler HV
Radebeuler HV

30:7
12:34
16:26

So. 
 
 

10.11.2024 
 
 

09:00  33212
10:00  33212
11:00  33212

VfL Meißen
HSV Dresden
HSV Dresden

HC Großenhain
HC Großenhain
VfL Meißen

13:11
24:11
30:12

Sa. 
 
 

16.11.2024 
 
 

10:00  33203
11:00  33203
12:00  33203

Radebeuler HV
HC Elbflorenz 2006 III
Radebeuler HV

HC Elbflorenz 2006 III
SSV Lommatzsch
SSV Lommatzsch

26:4
8:17
28:6

Sa. 
 
 
 
 
 
 

23.11.2024 
 
 
 
 
 
 

09:15  33142
10:00  33120
10:00  33142
11:00  33120
11:00  33142
11:45  33142
12:00  33120

NSG Dresden NordWest
HSV Dresden II
Motor Wilsdruff
SV Niederau
Motor Wilsdruff
NSG Dresden NordWest
HSV Dresden II

VfL Meißen
HC Großenhain
HSV Dresden
HC Großenhain
VfL Meißen
HSV Dresden
SV Niederau

20:13
8:18
10:17
14:20
25:13
13:26
5:34

So. 
 
 
 
 
 
 
 

01.12.2024 
 
 
 
 
 
 
 

09:00  33212
10:00  33212
10:30  33137
11:00  33212
11:30  33137
12:00  33212
12:30  33137
13:30  33137

SV Niederau
HSV Dresden II
HC Elbflorenz 2006 II
SV Niederau
SSV Lommatzsch
HSV Dresden II
VfL Meißen
HC Großenhain

SHV Oschatz
NSG Dresden NordWest
VfL Meißen
NSG Dresden NordWest
HC Großenhain
SHV Oschatz
SSV Lommatzsch
HC Elbflorenz 2006 II

27:6
11:17
22:11
15:14
14:21
18:12
15:13
16:15

Sa. 
 
 
 
 
 

07.12.2024 
 
 
 
 
 

10:00  33208
10:00  33211
11:00  33208
11:00  33211
12:00  33208
12:00  33211

Motor Wilsdruff
SSV Lommatzsch
HC Elbflorenz 2006 II
VfL Meißen
HC Elbflorenz 2006 II
SSV Lommatzsch

HC Großenhain
VfL Meißen
HC Großenhain
HSV Dresden
Motor Wilsdruff
HSV Dresden

16:7
18:16
10:20
8:33
13:21
6:27

So. 
 
 
 

08.12.2024 
 
 
 

10:00  33133
11:00  33133
12:00  33133
13:00  33133

HC Elbflorenz 2006 III
Radebeuler HV
Radebeuler HV
HC Elbflorenz 2006 III

SHV Oschatz
NSG Dresden NordWest
SHV Oschatz
NSG Dresden NordWest

28:20
20:14
36:8
9:20

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 

14.12.2024 
 
 

10:00  33203
11:00  33203
12:00  33203

Radebeuler HV
Motor Wilsdruff
Radebeuler HV

HC Elbflorenz 2006 II
HC Elbflorenz 2006 II
Motor Wilsdruff

22:12
20:10
22:19

Sa. 
 
 

11.01.2025 
 
 

13:00  33142 v
14:00  33142 v
15:00  33142 v

SSV Lommatzsch
SSV Lommatzsch
NSG Dresden NordWest

NSG Dresden NordWest
SHV Oschatz
SHV Oschatz

9:10
28:7
34:13

Sa. 
 
 

18.01.2025 
 
 

10:00  33133 v
11:00  33133
12:00  33133

HC Elbflorenz 2006 III
HC Elbflorenz 2006 III
Radebeuler HV

Radebeuler HV
HC Großenhain
HC Großenhain

10:29
11:24
16:20

So. 
 
 
 

19.01.2025 
 
 
 

10:00  31604
10:45  31604
11:45  31604
12:30  31604

SHV Oschatz
NSG Dresden NordWest
NSG Dresden NordWest
SHV Oschatz

HC Elbflorenz 2006 II
Motor Wilsdruff
HC Elbflorenz 2006 II
Motor Wilsdruff

4:29
16:15
20:23
5:29

Sa. 
 
 
 
 
 

25.01.2025 
 
 
 
 
 

09:00  33205
10:00  33205
11:00  33211
11:00  33205
12:00  33211
12:00  33205

HC Großenhain
SHV Oschatz
HC Elbflorenz 2006 III
SHV Oschatz
SSV Lommatzsch
HC Großenhain

VfL Meißen
HSV Dresden
HC Elbflorenz 2006 II
VfL Meißen
HC Elbflorenz 2006 II
HSV Dresden

19:9
NH
3:22
NH

17:11
7:17

So. 
 
 
 
 
 
 
 

02.02.2025 
 
 
 
 
 
 
 

10:00  31604
10:45  31604
11:45  31604
12:00  33203
12:30  31604
13:00  33203
14:00  33203
15:00  33203

SHV Oschatz
NSG Dresden NordWest
NSG Dresden NordWest
Radebeuler HV
SHV Oschatz
HC Elbflorenz 2006 III
HC Elbflorenz 2006 III
Radebeuler HV

SSV Lommatzsch
HC Großenhain
SSV Lommatzsch
SV Niederau
HC Großenhain
HSV Dresden II
SV Niederau
HSV Dresden II

6:24
10:25
18:15
25:15
3:27
11:30
3:28
30:13

So. 
 
 
 

09.02.2025 
 
 
 

09:00  33212
09:45  33212
10:45  33212
11:30  33212

VfL Meißen
SSV Lommatzsch
SSV Lommatzsch
VfL Meißen

SV Niederau
HSV Dresden II
SV Niederau
HSV Dresden II

11:18
WH
WH

19:18
Fr. 14.02.2025 16:30  33211 v SSV Lommatzsch Motor Wilsdruff 14:22

nu .Dokument 013, erstellt am 17.01.2026 20:58 | Seite 2 von 4



Region Sachsen-Mitte 24/25

Regionsoberliga mJE
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 
 
 

08.03.2025 
 
 
 
 
 
 
 

09:00  33211
10:00  33211
10:00  33117
11:00  33211
11:00  33117
11:45  33117
12:00  33211
12:30  33117

SSV Lommatzsch
VfL Meißen
HSV Dresden
VfL Meißen
HC Elbflorenz 2006 II
HC Elbflorenz 2006 II
SSV Lommatzsch
HSV Dresden

Radebeuler HV
Radebeuler HV
SV Niederau
HC Elbflorenz 2006 III
HSV Dresden II
SV Niederau
HC Elbflorenz 2006 III
HSV Dresden II

13:24
18:18
24:17
29:11
19:13
22:21
20:12
32:8

Sa. 
 
 
 

15.03.2025 
 
 
 

10:00  33208
11:00  33208
12:00  33208
13:00  33208

Motor Wilsdruff
HC Großenhain
HC Großenhain
Motor Wilsdruff

SV Niederau
HSV Dresden II
SV Niederau
HSV Dresden II

16:16
20:8
12:16
20:10

Mi. 19.03.2025 16:30  33208 h/v HC Elbflorenz 2006 III Motor Wilsdruff 7:23
Sa. 
 
 
 
 
 
 
 

22.03.2025 
 
 
 
 
 
 
 

10:00  33133
11:00  33142
11:00  33133
11:45  33142
12:00  33133
12:45  33142
13:00  33133
13:30  33142

HC Elbflorenz 2006 II
NSG Dresden NordWest
HSV Dresden
SHV Oschatz
HSV Dresden
SHV Oschatz
HC Elbflorenz 2006 II
NSG Dresden NordWest

Radebeuler HV
SV Niederau
HC Elbflorenz 2006 III
HSV Dresden II
Radebeuler HV
SV Niederau
HC Elbflorenz 2006 III
HSV Dresden II

14:21
18:19
37:14
12:22
29:13
14:37
30:13
25:11

So. 
 
 
 

30.03.2025 
 
 
 

10:00  31604
10:45  31604
11:45  31604
12:30  31604

SHV Oschatz
NSG Dresden NordWest
NSG Dresden NordWest
SHV Oschatz

Radebeuler HV
HC Elbflorenz 2006 III
Radebeuler HV
HC Elbflorenz 2006 III

9:32
29:15
10:19
12:30

Sa. 
 
 
 

05.04.2025 
 
 
 

09:00  33208
10:00  33208
11:00  33208
12:00  33208

Motor Wilsdruff
HC Großenhain
HC Großenhain
Motor Wilsdruff

Radebeuler HV
HC Elbflorenz 2006 III
Radebeuler HV
HC Elbflorenz 2006 III

25:16
26:6
8:11
34:16

Sa. 
 
 

12.04.2025 
 
 

10:00  33102
11:00  33102
12:00  33102

HSV Dresden
HC Elbflorenz 2006 II
HC Elbflorenz 2006 II

SSV Lommatzsch
SSV Lommatzsch
HSV Dresden

24:6
21:15
15:27

Hallenverzeichnis

31604 Rosental-SH Oschatz
Berufsschulstraße 8, 04758 Oschatz

33102 SH 121. Oberschule Dresden
Gamigstraße 28/30, 01239 Dresden

33117 SH 25. Grund-/Oberschule Dresden
Pohlandstraße 40, 01309 Dresden

33120 SH Hülße-Gymnasium Dresden
Hülßestraße 16, 01237 Dresden

33133 BallsportARENA Dresden
Weißeritzstraße 4, 01067 Dresden

33137 BallsportARENA Dresden - 2.Spielfeld
Weißeritzstraße 4, 01067 Dresden

33142 SH 151. Gesamtschule Dresden
Stauffenbergallee 8, 01099 Dresden

33203 Elb-SH Radebeul West
An der Festwiese 1, 01445 Radebeul

33205 Rödertal-SH
Am Marstall 4, 01558 Großenhain

33208 Saubach-SH Wilsdruff
Nossener Str. 21b, 01723 Wilsdruff

33211 Lothar-Krauße-SH Lommatzsch
Domselwitzer Str. 21, 01623 Lommatzsch

33212 SH "Heiliger Grund" Meißen
Goethestraße 27, 01662 Meißen

33220 SH BSZ Meißen
Goethestraße 21, 01662 Meißen
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Region Sachsen-Mitte 24/25

Regionsoberliga mJE
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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